Conforme Voto DGS – 118/2024, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor Relator
e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação peloconhecimento do Recurso interposto pela
COMPANHIA DE CONCESSÃO RODOVIÁRIA JUIZ DE FORA - RIO ("CONCER"), para, no mérito, negar-lhe
provimento, mantendo-se a penalidade aplicada, no patamar de 251,1 (duzentos e cinquenta e um
inteiros e um décimo) Unidades de Referência de Tarifa – URTs, por violação aos Itens 219 a 223, do
Contrato de Concessão.

1.1.2 Processo nº 50505.025680/2017-18

Interessado: Companhia de Concessão Rodoviária Juiz de Fora-Rio (Concer).

Assunto:

[...]

Conforme Voto DGS – 086/2024, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor Relator
e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação peloconhecimento do Recurso interposto pela
COMPANHIA DE CONCESSÃO RODOVIÁRIA JUIZ DE FORA - RIO ("CONCER"), para, no mérito, negar-lhe
provimento, mantendo-se a penalidade aplicada, no patamar de 1.025 (um mil e vinte e cinco) Unidades
de Referência de Tarifa – URTs.

1.1.5 Processo nº 50515.027000/2018-62

Interessado: Transbrasiliana Concessionária de Rodovia S.A.

Assunto: Recurso interposto em face da Decisão nº 564/SUROD , que manteve a aplicação da penalidade .

[...]

Conforme Voto DGS – 117/2024, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor Relator
e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação peloconhecimento do Recurso interposto pela
Concessionária TRANSBRASILIANA - CONCESSIONARIA DE RODOVIA S.A., para, no mérito, negar-lhe
provimento, aplicando-se a penalidade de multa de 16.785 (dezesseis mil setecentos e oitenta e cinco)
Unidades de Referência de Tarifa – URTs, por violação à  conduta prevista no Item 19.15 'a' do contrato
de concessão.

1.1.6 Processo nº 50515.000031/2018-76

Interessado: Transbrasiliana Concessionária de Rodovia S/A.

Assunto: Recurso interposto em face da Decisão nº 1188/2022 , que manteve a aplicação da penalidade .

[...]

Conforme Voto DGS – 122/2024, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor Relator
e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação peloconhecimento do Recurso interposto pela
TRANSBRASILIANA - CONCESSIONARIA DE RODOVIA S.A., para, no mérito, negar-lhe provimento,
mantendo-se a penalidade aplicada, no patamar de 247,5 (duzentos e quarenta e sete inteiros e cinco
décimos) Unidades de Referência de Tarifa – URTs, por violação ao ilícito administra&vo descrito no art.
7º, inciso XIV, da Resolução ANTT nº 4.071/2013.

1.1.7 Processo nº ​​​​​​​50500.333004/2016-84​​​​​​​

Interessado: Transbrasiliana Concessionária de Rodovia S/A.

[...]

e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação peloconhecimento do Recurso interposto pela
Concessionária TRANSBRASILIANA - CONCESSIONARIA DE RODOVIA S.A. , para, no mérito, negar-lhe

provimento, mantendo-se a penalidade aplicada, no patamar de 275 (duzentas e setenta e cinco)
Unidades de Referência de Tarifa – URTs,  por violação ao ilícito administra&vo descrito no art. 7º, inciso
VII, da Resolução ANTT nº 4.071/2013.

1.1.8 Processo nº ​​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​50515.075603/2018-71​​​​​​​

Interessado: Transbrasiliana Concessionária de Rodovia S/A.

[...]

Conforme Voto DGS – 123/2024, a Diretoria Colegiada acolheu a proposição do Diretor Relator
e, por unanimidade, anuiu à proposta de Deliberação pelo conhecimento do Recurso interposto pela
Concessionária TRANSBRASILIANA - CONCESSIONARIA DE RODOVIA S.A., para, no mérito, negar-lhe
provimento, mantendo-se a penalidade aplicada no patamar de 247,5 (duzentos e quarenta e sete
inteiros e cinco décimos) de Unidades de Referência de Tarifa – URT's, por violação ao ilícito
administrativo descrito no art. 7º, inciso I, da Resolução ANTT nº 4.071/2013.

1.1.9 Processo nº ​​​​​​​ ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​50515.012895/2022-17​​​​​​​